



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

REWARD.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ବ୍ୟାକରଣରେ ଏହି ପଦରେ କୁଳିତାନ୍ତରୀକରିତା ଏହି କାମରୁକ୍ତିରେ ଉପରେ ଥିଲା ଏହି କାମରୁକ୍ତିରେ ଉପରେ ଥିଲା

குறையாக விலையைப் பிடித்ததோ அல்லது திருட்டிமலையைக் கண்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எனுக்கும் பொவின் இளையீரை கூற ஒருங்கிணங்க சிரியின்பேரில் தன்மொலை கொட்டிக்கூடும். திருட்டிமலையைத் திருப்பவருக்கு விரோதமாக வழக்குமலைக்கூடிப்படும். தபிபிட்டோவா மறியந்தாராப் பிடித்ததுக்கு வெகுமதி மறியவிட்ட உண்மையைச் சொல்லும் தேவீப் பூர்வகாண்மை.

ACCUSED PERSONS WANTED.

GABIRIYALAPPUGE PIERIS ; charged with house-breaking at Weerambuwa in Katugampola korale on April 27, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, about 5 ft. ; complexion, fair ; mouth, large ; teeth, large ; eyes, large, brown ; hair, black and tied in a knot ; father Gabriel Appu of Bandirippuwa ; is well known to the Police Officer of Bandirippuwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,770 for his arrest.

JAMES of Horombugama ; charged with theft at Udawela on April 29, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; age, 32 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, small ; eyes, small, black, squint-eyed ; hair, black, cropped. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,770 for his arrest.

NAGAN ; charged with voluntarily causing hurt at Dewalwewa on May 21, 1905 ; is a Tamil of the Pallan caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, 5 ft. 4 in. ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Jaffna ; general residence, Dewalwewa ; haunts Anuradhapura, Maradankaduwa, Kekiriyawa, and Jaffna ; is single ; brother, Kanapathy of Kirilagama ; is well known to Veeran Muniyandie of Wewelwewa. The Police Magistrate of Anuradha-Kura has issued warrant No. 24,933 for his arrest.

RAJAGURU MUDIYANSELAGE APPU alias APPUHAMY ; charged with failing to report himself to the Ratematamaya of Dambadeniya hatpattu on June 28, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 7 $\frac{1}{2}$ in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, light brown and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears scanty beard ; has a scar on the right eyelid, a scar on the left hand, and a scar on the chest ; birthplace, Kambawanna in Dambadeniya hatpattu ; general residence, Pannala in Kurunegala ; wife, Menikhami of Pannala ; brother, Menikrala ; uncle, Punchirala ; is well known to M. Kiri Banda, Jail Guard of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,195 for his arrest.

WILLIAM ; charged with theft at Rosmead Place, Cinnamon Gardens, Colombo, on July 7, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religious, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 18 years ; height, 5 ft, 6 in. ; make, thin ; nose, prominent ; teeth, regular ; hair, cut short ; has slight moustaches ; has a burnt mark on the right side of the belly ; birthplace Galle ; general residence, Colombo ; haunts Pettah, Kotahena, and New Bazaar ; is single ; is well known to Charles, Marthelis, and Thomas Appu of Rosmead Place, Cinnamon Gardens, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 94,173 for his arrest.

APPU SINGHO ; charged with theft at Nugapitiya estate, Teldeniya, on July 17, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, watcher ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. ; make, slender ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; a tooth of the upper jaw is black ; eyes, black and oval ; hair, black, long and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard ; general residence, Nugapitiya estate, Teldeniya ; haunts Teldeniya, Udispattu, Yattawatte, and Matale ; wife, Lokumenika of Weagala ; brother, Suria Arachchige Singh Appu of Udispattu ; brother-in-law, Cornelis Bass of Leangapella estate ; is well known to D. B. Tennekoon of Teldeniya and P. C. 1,001 Ukku Banda of Udispattu. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 15,199 for his arrest.

JOHN ; charged with theft at Galagedara on August 1, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, mason ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, lean ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and cut short ; wears slight moustaches ; tattooed a fish on the right arm and a cut mark below one of the eyes ; birthplace and general residence, Colombo ; haunts Kandy, Kurunegala, Kegalla, Rambukkana, and Galagedara ; is single ; is well known to William, Appu Singho, and P. C. 1,496 Dingiri Banda of Galagedara. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 2,272 for his arrest.

PUNCHIRALA ; charged with cattle stealing at Udihitimulla ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 38 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; hair, black and tied in a knot ; wears beard and moustaches ; birthplace, Kanugala in Meda pattu korale ; general residence, Udihitimulla ; haunts Digamude and Kankkuwa ; is married ; uncle, Arachchi of Ennoruwa ; is well known to the Arachchi of Katugampola. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,595 for his arrest.

DINGIRI BANDA ; charged with cattle stealing at Udihitimulla ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion,

dark ; hair, black and tied in a knot ; wears slight beard ; right eye is blind ; birthplace, Degammada ; general residence, Kanugala ; is well known to the Arachchies of Kanugala, Ennoruwa, and Katugampola. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,595 for his arrest.

STOLEN.

ON May 20, 1905, from a cattle shed at Kotawila : a race hackery and a black bull, aged about 4 years, branded
ක. ගේ. ක. බ. Owner, Vitanage Don Lewis.

On July 12, 1905, from ss. Ruby at the Colombo harbour : a double-cased gold watch, maker Waltham, one Albert-pattern gold chain. Owner, Mr. W. Van Buren, care of Ship Agency, late of Dalmals & Co., Batavia, Java.

On August 8, 1905, from a room at Trincomalee street, Matale: a double-barrelled gun. Owner, J. P. Wanigaratne.

On August 9, 1905, from owner's house at Maradana: a black bull, aged about 8 years, horns about 4 in. long, height 3 ft., tail short, one eye is partly blind, branded "D. J. W." Owner, D. P. Weerasinghe.

INFORMATION DESIRED

AS to the present whereabouts of a boy named WILLIAM, missing since April 2, 1905; is a Sinhalese of the Hakuru caste; religion, Buddhist; age, about 13 years; height, about 3 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; teeth, regular; eyes, small; hair, cut short, dark brown; has a cut mark on the left side; birthplace, Galle; general residence, Barber street, Kotahena; aunt, Punchihamy of Barber street.

As to the present whereabouts of a boy named MARTIN SINGHO alias D. M. RANASINGHE, missing from a house at Huduhumpola since July 14, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; school boy; age, about 13 years; height, about 3 ft. 9 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and cut short; has a small scar on the right knee; birthplace, Kurekotuwa in Veyangoda; general residence, Huduhumpola in Kandy; is single; father, Don Emanis Ranasinghe of Veyangoda; is well known to Mr. B. D. Perera, Schoolmaster of Trinity College, Kandy.

As to the present whereabouts of a boy named AUSOOBU alias OUSOOBU, missing from a house at Kotahena since August 12, 1905; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, servant; age, about 12 years; height, about 4 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark; nose, pointed; teeth, well set; eyes, small; hair, shaved; birthplace, Alutgama; general residence, Silversmith street, Kotahena; haunts Pettah and Maradana; is single; mother, Kathiya; is well known to Mudaliyar M. L. M. Ahamadu Marikar.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

PODDI and ENGO, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,268 of July 25, 1905, have been arrested.

දෙපාර්ශ්චනිකරණලු සොංගත්ව ඕනෑම අභ්‍යන්තර්

ගේ ත්‍රියල් අජපූගෙන පිරිස්; මොඩු විම නිම් 1905කට ආපුල් මක 27 එක දහ කුවුගම්පාල කෝරලේ විරත්මකවේද ගෙවිල් උපිණිසුවාය කිසා බෙඟාරේප්පායකර බූලුල්බ සිටි. ගොඩිගම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; ආහම, බුඩාමත්; රසුව, කුලීවැඩි; වයස, අව්‍යාප්‍රද ග්‍රැන්ය; උස, අව්‍යාප්‍රද ප්‍රාග්‍රැන්ය; පාටි, තැලැඳුලුය; නට්, ගොඩාය; දත්, ගොඩාය; ඇස්, ගොඩාය, ප්‍රශ්නිරුය; ඉසකෙන් කුයාය, කොඩ්චේ බැඳුලුය; පියා, බිජ්‍යිටිප්‍රේට්‍රේවි ගෙවුයෙල් අජපූ; බිජ්‍යිටිප්‍රේට්‍රේවි පොලිස් තුලාදුනියා මොඩු ගොඩාකර අඩුනෙවා ඇත. තුරුණුගල පොලිස් නුදුකාරතැන විසින් මොඩු ඇඟුලිම මිනිස් නොම්බර 5,770 උරඹ වරන්තව පිටකර තිබේ.

රෝඛරු මූදියන්හෙලාගේ අර්ථ නොකාන් අස්ථි වෙළු විසි 190රක්කි දුන් වෙත දින අඛණ්ඩනී කළ පත්‍රියෙහි රටේමක්ම චෙක පැමිණ රපෝරුකාලී තුළ ක්‍රියා යොමු රෙඛාරුපයකරු ලැබේ සිටි. ගොසිමල කුලයේ පිහිලු මිනිනේස්ය; ආතම, තුවාගේ; රස්සාව්, ගොවිත්තින්හියය; වයස, අවුරුදු 30න් එම මුද්‍රය; උස, අඩ් රුනුවේ ඇහැ තුළුක් ඇතිය; ගැරිය, සම්මුණ්සේය; පාට, දුෂ්චරිය; දෑන්, හරියාකාරය; ඇස්, දුදුවන් පාට සහ දිගිරිය; ඉස්කෙස්, කුලය දිගාය, නොනැවි බැඳුලාය; යුවුල ටේක්ස් තිබේ; දැනුව ඇඟිල්බැබේ කැලුලන්ද, වම් අත් කැලුක් සහ පසුවේ කැලුලන්ද තිබේ; උපන්තැන්, දිජිඩේඩින්පත්තුවේ තිබුවන්හා; බබාගේසේ පදිංචිනෘතා, සුරුණුගල පත්තිලු; කසාද බැඳුලාය; ස්ට්‍රී, පන්හල මැණික්හාම්; සහෝදරයා, මැණික්රුල; මාමා, ප්‍රාවිත්‍රේල; කුරුණැගල ඇම්. සිරිඛිත් බා ජේල්ගාඩ් මොසු ගොඳුකාර අදාකනවා ඇති. සුරුණුගල පෙළිස් නැවුම් පිණිස ගොම්මර 6,195 අරුණ වරන්නව් දිවිකර තිබේ.

විජයම්; මොනු වසි 1905ක්ට් පූරි මස 7 වෙති දින කොළඹ කුරුලුවන්හේ රෝම්ඩ්ලේජ්තිස් සොර් නම් තම්බලය කියා ගෙවාරේප පහයකර පූරුෂ ව්‍ය සිටි, ගොසිගුව හුලැක් සිංහල මිනිනෙන්ය; අතම, වුවීංම; රස්සාව හුලුවැඩ්; වයස, අවුරුදු 18ක්ය; උස, අවු රුහුන් අඟල් තොස්; අරිරය; කෙටුවිය; භාණ්, දියය; අත්, හරියාකාරය; භාණ්, දියය; අත්, හරියාකාරය;

ବ୍ୟାକେତ୍ର କୋପକରଣାୟ; ଯୁଦ୍ଧିଲ ବିକନ୍ତ ତିବି; ଲବି ଧର୍ମ ପ୍ରତିଷ୍ଠାପନ କୌଳଙ୍କ ତିବି; ପ୍ରଥମଙ୍କ ଗାଲି; ବେଳହେତେ ପଦିନ୍ଦିନେତ୍ର, କୋଳି; ନିରାଶିତ ଉଚ୍ଚଜ୍ଵଳନାଥ, ପିଲକେବୁଲି, କୋପତ୍ରଙ୍ଗ ସଂକ ଅନ୍ଧକରିବି; ଅଭିଭାବକାୟ; କୋଳି କୁର୍ଦ୍ଦୁଲିତନେତ୍ର ରେଖିଲିବି ରତ୍ନେଷ୍ଟି ବାରଲଙ୍ଘ ମରନେତ୍ରିଷ୍ଟ ସଂକ ହୈଲେଷାଫିକ୍ସ୍ପ୍ରେ ମୋହୁ ହୋଢ଼ିବା ଅନ୍ଧବାହୀନି ଆଶ, କୋଳି ପୋଲିଷ୍ ନାନ୍ଦିକାରରୁକୁ ରିକିପ୍ ମୋହୁ ଆର୍ଟିକ୍ ପିଣ୍ଡିଜ ହୋଇଥିର 94,173 ଦରଙ୍କ ପରମ୍ପରା ପିଲକର ତିବି.

අභ්‍යන්තර නිකුත් : මොනු වම් 1905 කටුව පුද්ගලික වසර මේ 17 චන් දහ තෙල් දෙනීයෙන් යුගලටියවත් තෙවැනි සෞරකම් කළාය යියා බෙඟාරේ පෙනෙයි රුපුලු බිජිරි. ගොඩිලෙ තුලයේ සිහෘ මිනින්දෝ ය; ආගම, බුබාගම; රජාත්‍ය, වූරු කාරුය; වයස, අඩුරුදු පිරින් පමණය; උස, අඩු රුක් පමණය; අරිරය, කෙටුවූය; පට්, දඳ දුනිරුය; දත්, ගැරියනාරුය; උඩ ඇුන්දේ එක දත්ත් තුරිය; ඇස්, කුරිය, දැඹිරිය; ඉංග්‍රීස්, ඉංග්‍රීස් හෙත් බිඳුලාය; රුවුලු එත්තු තිබේ; බෛජෙෂ පදිංචිතාන, තෙල් දෙනීයෙන් යුගලටියවත්ත; සිනර ගැවසෙනාන්, තෙල්ද දෙනීය, උඩිජ පත්ත්ත, යට්ටින් පත්ත්ත, සහ මාතරේ; කාසාද බිඳුලාය; ස්ට්‍රී, වියලු ලෙංඡ මැකිනා; සහෙළදාරයා, උඩිජපත්ත්තාවේ පුරියනාරවින් සිජෙන්ස් අඡ්‍යු; මස්සිනා, උයනාගැල්ලවත්තේ කොරෝනලිස් බාස්; තෙල් නීයෙන් බි. බි. තෙන්හ කෝන් සහ උඩිජපත්ත්තාවේ තොමොටර 1,001 අරුණ උක්තු බැංච් මොනු සෞදාකාර අදාළනවා ඇත. පස්විල පොලිස් හැඩානුරුහා විසින් මොනු ඇල්ලිව පිණිස සොම්මර 15,199 අරුන වර්ණතුව පිටකර තිබේ.

பூ-விரல்; மொழு கிழிவிடுத்தேட்டி ஏற்கு சொரக்கிறது ய கிய பெறுவதைப் பாயக்கிறது என்று கீர்தித் தூண்டியில் கீழ்க்கண்ட விவரம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது:

வினாக்கள் பெறுவது: மொழு விசிட்டிரூல்ஸ்டெட்டி கரகு சூரக்குக்குடும் தீவிரமான நிலையில் விடுவது சிறப்பாக இரண்டாவது விசிட்டிரூல்ஸ்டெட்டி என்று அழைக்கப்படுகிறது. மொழு விசிட்டிரூல்ஸ்டெட்டி கரகு சூரக்குக்குடும் தீவிரமான நிலையில் விடுவது சிறப்பாக இரண்டாவது விசிட்டிரூல்ஸ்டெட்டி என்று அழைக்கப்படுகிறது.

සේරකමිකාලු.

இதி 1905க்கு ஒசூல் முதல் பகுதி வெளி இருக்கிறது : ரெஸ்கரன்கள் 1க்கு சுமார் கட்டு கருவைகள் ; பியஸ், அழிவு ரூப்பு 4க்கு பம்புய ; “க. கெ. க. வி.” தில்லர்க்கார ஆட்கள். அதில்காரராயு, தீவிரங்களே நோய் குவிக்க.

වමි 1905 කුට්ටු ජූලි වස 12 චෙනි දින කොලඹ වරෝයේදී "S. Rubies" යහා තැබෙන් : දෙපියක දුපුරුණ තරලෝසු 1ක, Waltham, සාංච්‍යානා, අධියක් පමණ දින ඇත්තිරෝරු 1ක. අධිකාරියා, ඩිජිලිටි. විෂ්වැසුරණ මැත්තා.

වති 1905කු අගෝස්තු වන 3 චෙන් දහ මාතලේ සිරිඹුණුවල විදියේ වරයකින් : කාණු දෙකේ තුවක්නෑ
1ක්, පැමිනිතුරුය, ඩේ. ඩී. විනිතුරුන්න.

වතින් 1905 ක්‍රියා ඇගෙස්තු වස් 9 වේතින් දහ මරදානේ අසිතිකරුයාගේ ගෙදරින් : කුඩා හරකෙක්; වයස, තුවී රුදු රික් පමණය; අං, අඩි 4 ක් පමණ දිගය; උස, අඩි 3 ජ්‍යෙ; වල්ලෙන කොටස; එක ඇඟැක් විශ්‍යන් අභිය; D.T.W. ස්ථිරුණුවන් ප්‍රති පිළිනුවා ලියි නිර්මිත විභාග

ମୁଖ୍ୟତ କିମ୍ବା କୁର ନିବେ.

ඩී1904කු අප්‍රේල් මස 2 වනින් දහ එම් පිරිමි ලුමයෙක් නැතිවි සිටි. මෙහු කොළඹ සිව්වනවාද යහ බව දූෂණයට ඕහා කර තිබේ; මුළුමුදුර කුලයෙක් සිංහල ලුමයෙක්; අගම, වුඩාම; වෘෂ, අඩරුදී 13ක් පමණය; උස, අවි තිබුන් අභ්‍යල් කිස් පමණය; අරිරය, තෙව්වුද; පාට, කලෝලුදී; අත්, නොදුකාර පිශ්චවාය; ඇස්, ප්‍රමුදිය; ඉසකෙස්, කොටකරලාය; පාද දිජිරුය; තුවිව් තුළුලක් විම්පිත්තන් ඇත්; උපන්තින, ගාල්ල; බොහෝස් ගැව්වෙනුනු, කොටස්සේනු රැන්තුව්විටිය; තුළුන් පත්තුව්විදියේ ප්‍රමිතාම්.

වති 1905ක්වී අභ්‍යන්තරෙහි සම ටොටුවෙන් ගෙදරකින් ඇස්සුවූ නොහැරා මිනුවු යා පිරිමි ලෝග භාෂිත කිරී. මොනු කොළඹ සිවිලවාද දාන එව දුන්නෙහිට විශුකර තේබේ; මරකකල ලෝගෙන්; ආම, මහමින්; රසාව, ව්‍යුත්තාරුම්; විද්‍යා ගිවිරුද්ධ 12ක් ප්‍රමුණය; රුප, රුචි 4කන් එයෙන් 2ක් ප්‍රමුණය; පිරිරුද්.

கெல்லுய; பாலி, கையை; வூசை, உருவேலூய; அதி, ஹௌட்கார் பிளிவிலூய; அப்சி, பூங்வீய; ஓஹகைச், ஜிலாலூய; ரூபன் வை, அந்தம்; வோணைசீச் டூவேஸைவை; கொவேஷ்ன, சில்லிரீடிய; லிஹர் டூவேஸைவை, பில்கேவுவில் சுக மர்டின்; அவிவாக்கைய; மீழி, காலிய; ஆமி. ஆலி. ஆமி. அகம்டு மரிக்கார் மூடிலினுடைய வெஷு ஹௌட்கார் அடுக்கைவா ஆக.

ஒக்டூபிலீன் காரண ஆக.

தமி. 904க்லி பூலி மக 25 வெளி கை ஹௌட்கார் 2,268 ரூபாய் ஹௌட்கார் அல்லது அன்வெரே பூசிவிலை ஹௌட்கார் அல்லது அன்வெரே அல்லானவேல் யேடுனா ஆக.

அந்தக்கேற்றும் குற்றஞ்சாஷ்டாஷ்டாவர்களின் விவரத்தூர்ப்பு.

காரியேல் அப்புகே பீரிஸ்; கைநூடு ம் ஆண்டு சித்திகரையீர் உக க் தேதி, சட்டெகம்பொனக் கேரளையிலுள்ள வீரம்புவரவில் வீடு உடைத்தானெனக் குற்றஞ்சாஷ்டாஷ்டாவர்கள்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத் த சமயி; கலி; வயது-உடி; உயரம்-இடி அடி; சிவலி நிறம்; வாய்பெரிது; பற்கள்-பெரிது; கண்கள்-பெரிது; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தகப்பன்-காபிரியேல்-உப்பு; பண்டிருப்பு வாலிலிருக்கும் பொலின் உத்தியேசுக்கதனுக்கு எல்லாய்த் தெரியும். குருங்களிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் இரண்டு.

ஜேம்ஸ்; கைநூடு ம் ஆண்டு சித்திரைமாதம் உக க் தேதி, உடவராவில் எனவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாஷ்டாஷ்டாவர்கள்; சிங்களவன்; கலகம சாதி; வயது-உடி; உயரம்-இடி அடி; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-சிறிது; கண்கள்-சிறிது, கறுப்பு, வாக்குக்கண்; தலையிரி-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது. குருங்களிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் இரண்டு.

ஏரகன்; மூவால்வாவில் ககங்கி ம் ஆண்டு வைகாசிஸ் உக க் தேதி, காயப்படுத்தினுளைகளக் குற்றஞ்சாஷ்டாஷ்டாவர்கள்; தமிழன்; பள்ளன்; இந்த சமயி; கலி; வயது-உடி; உயரம்-இடி அடி ச அங்குலம்; கபில நிறம்; போற்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; பற்கள்-கறுப்பாணம்; பொதுயிருப்பிடம்-தலைவீரா; ஜூசாடுமிடங்கள்-அனுராசபுரம், மரடன்கடுவா, காவிரியாகர, யாற்பாணம்; ஒண்டி; கோதூரன்-கணபதி; வீவலீங் வாலி-விருக்கும் வீரன் முடியானாடிக்கு எல்லாய்த் தெரியும். அனுராசபுரத்திலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசகூகூ.

ஆஜகுருமுதியான்சாரைகே அப்பு அங்லத அப்யுகாமி; கைநூடு ம் ஆண்டு ஆவிஶீ உ-அ க் தேதி, டிம்ப தென்யா அத்பற்றில் தன்னை அறிவிக்கிறதற்குத் தவறினுளைகளக் குற்றஞ்சாஷ்டாஷ்டாவர்கள்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத் த சமயி; கோட்டக்காரன்; வயது-க-அ; உயரம்-இடி அடி; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தாடி-சொற்பாக விட்டிருக்கிறான்; வலது கண் மடலில் க தழுப்புண்டு; இடட காவிலும் ஒரு சமூபுண்டு; பிரந்தவிடம்-கம்பவானு; பொதுயிருப்பிடம்-பொலர்; சடைகுழுத்தவான்; மீனவி-மெனிக்காமி; சுரோதரன்-மெனிக்குரை; மரமண-பஞ்சிக்குரை; எம். சிரிபண்டா ஜெயில் காட்டுக்கு எல்லாய்த் தெரியும் குருஞ்களிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கடு.

உ.வில்லியம்; கைநூடு ம் ஆண்டு ஆடிஶீ எ-உ, சினமன் காடன் தோட்டத்திலுள்ள தென்மீயட் என ஆம் இடத்தில் எனவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாஷ்டாஷ்டாவர்கள்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத் த சமயி; கலி; வயது-க-அ; உயரம்-இடி அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலையிரி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீகை செர்ப்பாக விட்டிருக்கிறான்; வயிற்றின் வலது பக்கத்தில் ஒரு எநித் தடையாளம் உண்டு; பிரந்தவிடம்-காலி; பொதுயிருப்பிடம்-கொழுப்பு; ஜூசாடுமிடங்கள்-கொட்டராஞ்சேனை; ஒண்டி; காள்ள் மாதனிக்கும் தோஙாள் அப்புவக்கும் எல்லாய்த் தெரியும். கொழுப்பிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கடை.

அப்புசிங்கோ; கைநூடு ம் ஆண்டு ஆடிஶீ க-உ, கைக்கெடூவில் எனவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாஷ்டாஷ்டாவர்கள்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத் த சமயி; காவக்காரன்; வயது-க-அ; உயரம்-இடி அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிரி-கறுப்பு, சிங்கது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீகையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறான்; பொதுயிருப்பிடம்-தக்காப்பிட்டியா, தெல்லெனியா; ஜூசாடுமிடங்கள்-தெல்லெனியா, உடிஸ்பற்ற, யட்டைத்தை, மாத்தை; சடங்கு மூத்ததவான்; மீனவி-மொக்கை; சுரோதரன்-குரைய ஆராட்சிகே சிங்கோ அப்பு; மச்சான்-கோளீவில் பாஸ்; தெல்லெனியாவிலிருக்கிற ம. பி. ரெனிக்டோஜுக்கு எல்லாய்த் தெரியும்; உடிஸ்பற்றவிலிருக்கும் உக்குப்பாட்டாவக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பண்ணில்லைவிலிருக்கிற பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கடுக்கட.

ஓரா; கைநூடு ம் ஆண்டு ஆவனிஶீ க-உ, கைக்கெடூவில் எனவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாஷ்டாஷ்டாவர்கள்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத் த சமயி; மேசன்; வயது-உடி; உயரம்-இடி அடி இ அங்கு கை; மெல்லிய தேகம்; கறுப்பு; மேல்மீகை செர்ப்பாக விட்டிருக்கிறான்; வலதுகையில் பச்சை குத்தப்பட்டது; கைகளுக்குக் கீழ் ஒரு வெட்டு அந்தயாளம் உண்டு; பிரந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடம்-கொழுப்பு; ஜூசாடுமிடங்கள்-கோளீ, கோகை, நம்புக்கனு, கைக்கெடூ; ஒண்டி; உவில்லியம் அப்புசிங்கோவக்கும் பி. டி. காக்க முங்கீர பண்டாவக்கும் எல்லாய்த் தெரியும். கண்டிமிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உடைய.

புஞ்சிரூலா ; உடுகிற்றிமுளாவில் மாடு களைவடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வென்னாளச் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-காசு ; உயரம்-இ அடி ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; பெஸ்மீகைசுபும் தாடியும் விட்டிருக்கிறுவது ; பிரந்தவிடம்-கனக்கரா ; பொதுயிருப்பிடம்-உடிகிள்ளமுலை ; ஆசாடுமிடங்கள்-ஏங்களுடும், கன்குவா ; சடங்குருதித்தவன் ; மாமன்-எனோருவிதுவன் ஆராச்சிக்கும் கட்டிகம்பலையிருக்கும் ஆராட்சிக் கும் எல்லாய்த் தெரியும். குருங்களிலிருக்கும் பொனில் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் இடுகிறு.

ஏங்கிறீபண்டரா ; உடுகிற்றிமுளாவில் மாடு களைவடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்க எவன் ; வென்னாளச் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-காசு ; உயரம்-இ அடி ; பெலமான தேகம் ; கறுவல் நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; தடி இப்போதான வளருகிறது ; வலது கண் குறுடு ; பிரந்தவிடம்-பெட்கமடா ; பொதுயிருப்பிடம்-கனக்கரா ; கனக்காலையிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கும் என்னாருவ கட்டிகம்பொலையிலிருக்கும் விடங்களை ஆராட்சிமார்களுக்கும் கல்லைய்த் தெரியும். குருங்களிலிருக்கும் பொனில் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் இடுகிறு.

வளவுபோனது.

கூகுநி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடன் கூ, கொட்டவில்லை என்னும் மாட்டுப்பட்டிலிருக்குத் : ஒரு வைரிக்கரத் தை, க கறுத்த ஏருத, வயது-க, கி. பே. கி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சிடன்கே டென் அயின்.

கூகுநி ம் ஆண்டு ஆமாதம் கூ க் கேதி, கொழும்புத் தறைமுகத்திலுள்ளனக். எஃ. ஆபியிலிருக்குத் : க இரண்ணுங்குள்ள கடறானோச, அல்பேட் பொன்சக்கிலி, க அடி ஸினம். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டபுள்யு. வன்பந்து.

கூகுநி ம் ஆண்டு ஆவணிமீ அங் கேதி, மாந்தனை திரிகோணமலைத் தெருவிலிருக்குத் : க இரண்ணக்குழல் துவக்கு. சொந்தக்காரன், ஜே. பி. வெயின்கந்தனி.

கூகுநி ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூ கூ, மாதானையிலுள்ள சொந்தக்காரலுடைய வீட்டிலிருக்குத் : க கறுத்த ஏருத, வயது-க, கொம்புள்ள-க அங்குலம் ஸினம், உயரம்-க அடி, வரை கட்டை, க கண் சாடையாய்க்குறுடி, D. J. W. என்ற குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ம. பி. வீரசிங்கி.

கூகுநி ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூ கூ, கொழும்பு முன்திரிக் கோட்டிலிருக்குத் : க என்னுட் தெப்பி, எல் ஆட் பேர்ன் உள்ளுங்குள் எழுதப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. சி. சமதனுயரா, கெடு ம் நம்பர் கல்லெடாவும் தெரு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ஒ_ வில்லியம் ; கூகுநி ம் ஆண்டு சித்திரைசீ உங் கூ, அறியப்படவில்லை ; சிங்களவன் ; கக்குருச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-கூ ; உயரம்-க அடி க அங்குலம் ; மெல்லிக தேகம் ; சிவலி நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-சிறிது ; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, கபில நிறம் ; இடது பக்கத்தில் ஒரு ரழும்புண்டு ; பிரந்தவிடம்-காவி ; பொதுயிருப்பிடம்-பாபர்சிதரு ; மாமி-மஞ்சிகாமி.

மாட்டின் சித்தோ ; கூகுநி ம் ஆண்டு ஆடிமீ கூ கூ கேதி, கொழும்பு பொலை என்னும் வீட்டிலிருக்குத் : தெரியவில்லை ; சிங்களவன் ; சோந்தக்காரம் சாதி ; புத்த சமயி ; பன்னிக்கடப் பொதுதயன் ; வயது-கூ ; உயரம்-க அடி க அங்குலம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-சிறிது ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; வலது முழுங்கால் ஒரு தழுவுண்டு ; பிரந்தவிடம்-சிறிதெற்றுவா ; பொதுயிருப்பிடம்-குடுகீகம்பொலை ; ஒண்டு ; தகப்பன்-டென் சாமானிக் குணசிங்க ; கண்டி திறில்லிரிச் கெல்லீச்சிலிருக்கும் பி. ம. பெரேசு உபாத்தியாயருக்கு கல்லைய்த் தெரியும்.

உடை அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்யஶம் ; கூகுநி ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூ கூ கேதி, கொட்டாஞ்சேணியிலிருக்குத் : இருப்பிடம் அறிவுப்படல்களை ; சோந்தன் ; முகமதியங் ; வேகங்காரன் ; வயது-கூ ; உயரம்-க அடி க அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கறுவல் நிறம் ; கரிய மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-காவரம் புச்சயப்பட்டது ; பிரந்தவிடம்-அதுற்கமா ; கூபொதுமருப்பிடம்-சில்வர்சிமித்தெரு, கொட்டாஞ்சேணி ; ஆசாடுமிடங்கள்-பிரக்கோடை, மரதானை ; ஒண்டி ; நாத்தியா எம். எல். எம். அகமது மரங்காயருக்கு கல்லைய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்யஶம்.

பொடி இட்கோ ; கூகுநி ம் ஆண்டு ஆடிமீ உடுக் கேதியைக்கொண்ட உடை ம் இலக்க “கிழு என் ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டனர் பிடிக்கப்பட்டனர்.